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Ingeborg Gräßle 
v imenu Odbora za proračunski nadzor 

Zadeva: Boj proti carinskim goljufijam in zaščita lastnih sredstev EU 

Tradicionalna lastna sredstva, ki vključujejo zlasti carine na uvoze iz držav zunaj EU in prelevmane na 
sladkor, predstavljajo približno 12,8% lastnih sredstev EU. Na začetku leta 2017 je Evropski urad za 
boj proti goljufijam (OLAF) zaključil preiskavo primera v zvezi s carinskimi goljufijami v Združenem 
kraljestvu. Izračunal je 1987 milijarde EUR izgube iz proračuna EU zaradi naplačanih carin na tekstil in 
obutev, uvožena s Kitajske prek Združenega kraljestva v obdobju od leta 2013 do leta 2016. Za 
primerjavo: OLAF je leta 2016 na podlagi 272 zaključenih preiskav predlagal skupno 631,1 milijona 
EUR finančnega vračila. Preiskava je odkrila tudi obsežno utajo DDV v zvezi z uvozi prek Združenega 
kraljestva z zlorabo začasne prekinitve plačila DDV ali tako imenovanega carinskega postopka 42. Te 
izgube DDV so skupaj ocenjene na približno 3,2 milijarde EUR v obdobju od leta 2013 do leta 2016. 
Poleg tega je bilo nedavno razkrito, da OLAF preučuje nove zadeve, ki vključujejo pristanišče Pirej, ki 
naj bi zaradi neplačanega davka na dodano vrednost Italijo po ocenah prikrajšalo za več deset 
milijonov EUR, čeprav preiskava še ni končana in bi se torej lahko izkazalo, da je skupni znesek 
precej višji. Čeprav so ti primeri zaradi njihove razsežnosti le simbolični, še zdaleč niso osamljeni, 
razkriti pa bi lahko bili tudi primeri v povezavi z drugimi državami članicami. 

– Katere takojšnje ukrepe lahko sprejme Komisija za izterjavo lastnih sredstev EU, ki niso bila 
zbrana?  

– Ali Komisija meni, da Uredba Sveta z dne 30. novembra 2017 o spremembi uredbe (EU) 
904/2010, kar zadeva ukrepe za krepitev upravnega sodelovanja na področju davka na dodano 
vrednost, ter spremembe, ki jih je predlagala v zvezi s členom 13, zadostujejo za izpolnitev 
priporočila Evropskega računskega sodišča v zvezi z olajšanjem pretoka informacij med davčnimi 
in carinskimi organi v zvezi z uvozi? Ali Komisija načrtuje morebitno nadaljnje zakonodajno 
ukrepanje v zvezi s carinskim postopkom 42? 

– Katere ukrepe namerava Komisija sprejeti za uskladitev in standardizacijo uporabe carinskih 
kontrol v državah članicah? 

– S katerimi drugimi ukrepi namerava Komisija preprečiti takšne primere goljufij v prihodnosti? 
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